tractabiliores et magis obedientes majestatibus suis, ut qui jam sentient sibi esse resipescendum et redeundum ad cor, et forte venient et ipsi, et mittent ad Concilium, præsertim si cognoverint majestates suas nolle amplius pati hereses in Germania, sed velle ut in ipso Concilio, hoc est, regia via, unitantur. Est etiam rationi consentaneum, cum res fidei et religionis pertineant ad omnes Christianorum provincias, ut omnium votis componantur, ex quorum consilio et auctoritate, si quid aut in religione mutandum vel corrigendum, immutetur et corrigitur nam respicere oportet non solum ad Germaniam, verum etiam ad Hispanias, Galliam, Italiam et reliquas Christianorum provincias; neque credendum est, quod, si quid ob quietem Germanie novi in religione fiat sine seitu et permissione aliarum provinciarum, id posse carere aut magna calunnia et scandalo, aut perniciosissimo exemplo. Praeterea si quid privatim in Germania constitueretur, quod ab aliis provinciis non probaretur, esset magnum monstrum in corpore Christi, quia Ecclesiæ membra non cohaerent, et unitas non servaretur.

19. « Fuit etiam mos antiquus, et ab Apostolis traditus ad haec usque tempora conservatus, ut in controversiis fidei Concilium semper adliberetur, quo sequesstro ac medio controversiae omnes firmarentur, et pax restitueretur; neque erit difficile hoc Concilium celebrare, quod omnes pii homines continuis precibus et votis a Deo et a summo Pontifice efflagitant, ut inter alios fecit paulo ante rex Poloniæ per proprium legatum, imprimisque ipsi confederati fœderis, sive ligæ Catholicæ: inter quos, ut supra dictum est, in uno articulo constitutum est et juratum, ut velint totis viribus suis procurare Concilium, quod in dieta Ratisbonensi, ut supra dictum est, sine auctoritate Cæsareae majestatis fuit conclusum.

« Tempus etiam est opportunum: nam dum Cæsarea majestas et Christianissimus rex Gallicorum sunt in hoc traetatu pacis, cuius sperari potest, Deo dante, finis optimus, cumque tanta inter majestates suas facta est conjunctio animorum, et tot signa benevolentia omnibus ostensa, omnium provinciarum suarum prælati tuto et commode convenire poterunt. Accedit insuper securitas conscientiarum in primis Cæsareae et regiae majestatum, deinde etiam reliquorum principum Catholicorum, qui in privatis tractatibus aliquid vel approbare vel permittere possent, vel forte ipsis invitis decerneretur, quod esset in magnam Dei offensam et animarum perniciem, ut supra dictum est. Quod si ad Concilium rejectum erit, majestates sue et reliqui omnes vacabunt omni culpa.